Муниципальное образование город Армавир
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 1

352900, Российская Федерация Краснодарский край город Армавир, ул. Комсомольская, д. 136.
 тел. (86137) 3-35-79.

e-mail:gimnaz1@armavir.kubannet.ru
ОГРН 1022300631198. ИНН 2302002689. КПП 230301001

П Р И К А З
От        31.08.2022 г.                                                                       № 01-03/270

О назначении ответственного за внесение сведений в региональную
информационную систему в связи с проведением государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в 2022-2023 учебном году

           В соответствии с пунктом 4 статьи 98 «Информационные системы в
системе образования» Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом № 152-ФЗ
«О персональных данных», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 31 августа 2013 года № 755 «О федеральной информационной
системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного
общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные
организации для получения среднего профессионального и высшего образования
и региональных информационных системах обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего образования»
(с изменениями и дополнениями), во исполнение приказов Министерства
просвещения Российской Федерации от 7 ноября 2018 года №190/1512 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования», от 7 ноября 2018
года №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования», в целях выполнения требований законодательства Российской
Федерации о персональных данных, их передаче, обработке и внесении в
информационные системы в связи с проведением государственной итоговой
аттестации в МБОУ гимназии №1 в 2022-2023 учебном году п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственным за внесение сведений в региональную
информационную систему в связи с проведением государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2022-2023 учебном году заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Т.В. Видилину.
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Т.В. Видилиной
обеспечить абсолютное исполнение нормативно-правовых документов и
инструктивных материалов за соблюдение информационной безопасности по
защите персональных данных участников государственной итоговой аттестации в

2022-2023  учебном году, а также достоверность предоставляемых сведений,
качество формирования и своевременную передачу баз данных в управление
образования в соответствии с Планом - графиком формирования и ведения
региональной информационной системы обеспечения ГИА, утвержденным
Региональным центром обработки информациии.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ   гимназии №1                                              В.В. Гуреева
Проект подготовлен и внесён:
Заместителем директора по УВР                                            Т.В. Видилиной

С приказом ознакомлены:

Видилина Т.В.

		2022-10-18T08:06:00+0300
	МБОУ гимназия №1
	Гуреева Вера Викторовна
	я подтверждаю этот документ